
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 19.09.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 So 18.09.2022 15:30 Blau-Gelb Wiesbaden 3 KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 1657 : 1259

2 So 18.09.2022 13:00 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 SG Schwanheim 2 1611 : 1480

3 Sa 17.09.2022 17:00 SKG YU Hanau 78 2 KC 25 Schwanheim 1 1764 : 1662

4 Sa 17.09.2022 16:00 SG FTV-Ginnheim 4 KSC F-Bockenheim 2 1429 : 1519

Spielfrei: SG Sachsenhausen 3

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 SKG YU Hanau 78 2 BZ2 1 1 0 0 1764 1764,00 2 - 0

2 Blau-Gelb Wiesbaden 3 BZ2 1 1 0 0 1657 1657,00 2 - 0

3 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 BZ2 1 1 0 0 1611 1611,00 2 - 0

4 KSC F-Bockenheim 2 BZ2 1 1 0 0 1519 1519,00 2 - 0

5 SG Sachsenhausen 3 BZ2 0 0 0 0 0 0,00 0 - 0

6 KC 25 Schwanheim 1 BZ2 1 0 0 1 1662 1662,00 0 - 2

7 SG Schwanheim 2 BZ2 1 0 0 1 1480 1480,00 0 - 2

8 SG FTV-Ginnheim 4 BZ2 1 0 0 1 1429 1429,00 0 - 2

9 KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 BZ3 1 0 0 1 1259 1259,00 0 - 2

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Rödiger, Markus SKG YU Hanau 78 2 465 140

Suppes, Rainer Blau-Gelb Wiesbaden 3 444 142

Trikic, Marko SKG YU Hanau 78 2 443 160

Stahlschmidt, Lars SKG YU Hanau 78 2 438 152

Schröder, Karl-Martin SKG YU Hanau 78 2 418 124

Stahl, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt 1 409 114

Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt 1 409 114

Kriewat, Karlheinz Blau-Gelb Wiesbaden 3 406 133

Radecke, René Blau-Gelb Wiesbaden 3 404 106

Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden 3 403 125

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Preißer, Wolfgang KC 25 Schwanheim 1 432 147

Schütze, Lars KC 25 Schwanheim 1 431 132

Küster, Detlef KSC F-Bockenheim 2 425 135

Sellmann, Reinhold KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 423 120

Deeg, Jürgen KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 418 128

Zeber , Don Herbert SG Schwanheim 2 414 123

Horch, Andreas KC 25 Schwanheim 1 407 122

Mainusch, Christian KC 25 Schwanheim 1 392 121

Jung, Ingo KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 388 97

Binus, Michael KSC F-Bockenheim 2 369 105

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKG YU Hanau 78 2 1764 17.09.2022 Nachbarschaftshaus

Mannschaft Auswärts KC 25 Schwanheim 1 1662 17.09.2022 Nachbarschaftshaus

Spieler Heim Rödiger, Markus 465 17.09.2022 Nachbarschaftshaus

Spieler Auswärts Preißer, Wolfgang 432 17.09.2022 Nachbarschaftshaus



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 19.09.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 Blau-Gelb Wiesbaden 3 Vol Abr Fe Ges P KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 Vol Abr Fe Ges

Kriewat, Karlheinz 273 133 4 406 Jung, Ingo 291 97 14 388

Ebert, Helma 278 125 7 403 Sellmann, Reinhold 303 120 8 423

Suppes, Rainer 302 142 4 444 Deeg, Jürgen 290 128 5 418

Radecke, René 298 106 7 404 a Kremer, Peter 30 0 0 30

1151 506 22 1657 2:0 914 345 27 1259

P. Kremer - Abbruch nach 9 Wurf

2 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 Vol Abr Fe Ges P SG Schwanheim 2 Vol Abr Fe Ges

Schuster, Karin 290 105 10 395 Buck, Kevin 268 80 15 348

Oltersdorf, Renate 299 99 11 398 Schönekäs, Frank 267 96 17 363

Stahl, Ursula 295 114 10 409 Prüfer, Heiko 259 96 9 355

Kirchner, Ulrike 295 114 6 409 Zeber , Don Herbert 291 123 8 414

1179 432 37 1611 2:0 1085 395 49 1480

3 SKG YU Hanau 78 2 Vol Abr Fe Ges P KC 25 Schwanheim 1 Vol Abr Fe Ges

Stahlschmidt, Lars 286 152 8 438 Horch, Andreas 285 122 11 407

Rödiger, Markus 325 140 5 465 Mainusch, Christian 271 121 9 392

Trikic, Marko 283 160 4 443 Schütze, Lars 299 132 9 431

Schröder, Karl-Martin 294 124 6 418 Preißer, Wolfgang 285 147 11 432

1188 576 23 1764 2:0 1140 522 40 1662

4 SG FTV-Ginnheim 4 Vol Abr Fe Ges P KSC F-Bockenheim 2 Vol Abr Fe Ges

Böttger, Klaus 270 96 13 366 Gottwald, Michael 264 100 13 364

Hess, Nadine 253 123 5 376 Küster, Detlef 290 135 7 425

Krause, Henrik 266 95 11 361 Binus, Michael 264 105 11 369

Kalesse, Wolfgang 239 87 15 326 Eberharter, Erwin 265 96 12 361

1028 401 44 1429 0:2 1083 436 43 1519



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 19.09.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2) / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Preißer, Wolfgang KC 25 Schwanheim Sen B m 1 432,00 0 0,00 1 432,00 432

2 Schütze, Lars KC 25 Schwanheim Männer 1 431,00 0 0,00 1 431,00 431

3 Küster, Detlef KSC F-Bockenheim Sen A m 1 425,00 0 0,00 1 425,00 425

4 Sellmann, Reinhold KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen A m 1 423,00 0 0,00 1 423,00 423

5 Deeg, Jürgen KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 1 418,00 0 0,00 1 418,00 418

6 Zeber , Don Herbert SG Schwanheim Männer 1 414,00 0 0,00 1 414,00 414

7 Horch, Andreas KC 25 Schwanheim Sen A m 1 407,00 0 0,00 1 407,00 407

8 Mainusch, Christian KC 25 Schwanheim Sen B m 1 392,00 0 0,00 1 392,00 392

9 Jung, Ingo KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 1 388,00 0 0,00 1 388,00 388

10 Binus, Michael KSC F-Bockenheim Männer 1 369,00 0 0,00 1 369,00 369

11 Gottwald, Michael KSC F-Bockenheim Sen A m 1 364,00 0 0,00 1 364,00 364

12 Schönekäs, Frank SG Schwanheim U23 m 1 363,00 0 0,00 1 363,00 363

13 Eberharter, Erwin KSC F-Bockenheim Sen B m 1 361,00 0 0,00 1 361,00 361

14 Prüfer, Heiko SG Schwanheim Sen A m 1 355,00 0 0,00 1 355,00 355

15 Buck, Kevin SG Schwanheim U23 m 1 348,00 0 0,00 1 348,00 348


